
Zarządzenie Nr 151/2020 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 17 stycznia 2020 rok 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 122/2019 Wójta Gminy Wiśniew z dnia                                                

15 października 2019 r. w sprawie rozliczenia płatności podatku VAT w Gminie Wiśniew 

za pośrednictwem metody podzielonej płatności (split payament)  

 

 Na podstawie art. 30 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 10 ustawy z dnia 29 września 2019 r.                                

o rachunkowości  (Dz. U. z 2019 r. poz. 351), w związku z art. 108a – 108d  ustawy                                      

z dnia  11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw                               

(Dz. U. z 2018 poz. 2174 ze zm.), uwzględniając orzeczenie Trybunału Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej w sprawie C-276/14 z dnia 29 września 2015 r, zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 

W zatwierdzonym i wprowadzonym do użytku wewnętrznego Zarządzeniem Nr 122/2019 

Wójta Gminy Wiśniew z dnia 15 października 2019 r. w sprawie rozliczenia płatności podatku 

VAT w Gminie Wiśniew za pośrednictwem metody podzielonej płatności (split payament), 

wprowadza się zmiany: 

§ 6 otrzymuje brzmienie: 

1. Wszystkie jednostki organizacyjne Gminy Wiśniew zobowiązane są do płatności z tytułu 

otrzymanych faktur VAT zawierających kwotę podatku VAT za pośrednictwem metody 

podzielonej płatności, o której mowa w art. 108a ustawy o VAT,  w każdym przypadku, 

począwszy od dnia 1 listopada 2019 r. 

2. Możliwe jest odstępstwo, dla wszystkich jednostek organizacyjnych Gminy Wiśniew,                         

od zastosowania mechanizmu podzielnej płatności polegające  na tym, że zapłata nastąpi 

bez podzielnej płatności, w związku z brakiem posiadania konta firmowego przez 

kontrahenta na tzw. „białej liście podatników” do dnia 31 grudnia 2019 r. 

 

§ 2. 

Pozostałe zapisy ujęte w Zarządzeniu Nr 122/2019 Wójta Gminy Wiśniew z dnia                                        

15 października 2019 r. w sprawie rozliczenia płatności podatku VAT w Gminie Wiśniew                     

za pośrednictwem metody podzielonej płatności (split payament) pozostają bez zmian. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 


